
Российская Федерация 

ГЛАВА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.04.2019г. - № 171 
п. Магдагачи 

О создании и функционировании 
Центров образования цифрового и 
гуманитарных профилей «Точка 
роста» 

На основании приказа министерства образования и науки Амурской 
области от 18.03.2019г. №363, в соответствии с «Дорожной картой» 
первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках 
реализации регионального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» в 2019 году 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Определить отдел образования администрации района 
(Л.А. Попова) уполномоченным органом по созданию и функционированию 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
ОУ Магдагачинского района. 

2. Утвердить список общеобразовательных оргаьшзаций, на базе которых 
в 2019 году будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (далее - Центры) в рамках реализации 
регионального проекта «Совремеьшая школа» национального проекта 
«Образование» (Приложение №1). 

3. Назначить муниципальным координатором создания и 
функционирования Центров, заместителя начальника отдела образования 
администрации Магдагачинского района О.Ю. Грекову. 

4. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
ОУ Магдагачинского района (Приложение №2). 

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания 
и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в ОУ Магдагачинского района (Приложение № 3). 

6. Контроль исполнения настоящего постановлеьшя возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам С В . 
Метальникову. 

Глава района Н.И. Мамутин 


